PORTARIA Nº 441/2020/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o ATO Nº 660/2019, publicado no Diário Oficial do Estado Nº 27440 de 08 de fevereiro de 2019, que nomeou

FABIANA CRISTINA DA SILVA BARDI ao cargo de Secretária Adjunta do Complexo Regulador, Nível DGA-2, a partir de 06 de fevereiro
de 2019;

CONSIDERANDO usufruto de férias da referida Secretária Adjunta do Complexo Regulador, no período compreendido entre 25
de novembro de 2020 à 09 de dezembro de 2020;

CONSIDERANDO o ATO Nº 475/2019, publicado no Dário Oficial do Estado Nº 27435 de 01 de fevereiro de 2019, que nomeou
KELLUBY DE OLIVEIRA SILVA ao cargo de Assessora Especial I, Nível DGA-2, a partir de 01 de fevereiro de 2019;

R E S O L V E:
Art. 1º Delegar interinamente as atribuições de Secretária Adjunta do Complexo Regulador - GBSAREG da Secretaria de Estado

de Saúde de Mato Grosso - SES/MT, a Assessora Especial I KELLUBY DE OLIVEIRA SILVA, pelo período compreendido de usufruto de
férias da titular desta pasta, FABIANA CRISTINA DA SILVA BARDI, de 25 de novembro de 2020 a 09 de dezembro de 2020.

Art. 2º A interinidade da função será cumulada ao desempenho das funções hodiernamente exercidas pela referida servidora na
Assessoria Jurídica da Secretaria de Estado de Saúde, ou seja, serão cumuladas as atividades inerentes a Assessoria Jurídica/SES e as
do Gabinete de Secretária Adjunta do Complexo Regulador enquanto vigente o período fixado no dispositivo 1º.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.
REGISTRADA,
PUBLICADA,
CUMPRA-SE.

Cuiabá - MT, 18 de novembro de 2020.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 1 26/10/2021 10:10